- 1 -

昆理工大校教字〔2013〕3 号

昆明理工大学关于公布

已立项研究生核心课程年度检查结果的通知

各院、部、处、室、馆、中心及直属部门：

根据昆明理工大学《研究生百门核心课程建设计划实施办法

（试行）》（昆理工大校教字〔2010〕15 号）的规定，研究生院组

织专家组对已立项建设的 83 门研究生核心课程进行了年度检查。

现将检查结果公布如下：

一、78 门课程通过年度检查，准予继续建设。研究生院将按

《昆明理工大学研究生核心课程建设立项协议书》划拨剩余的建

设经费。

二、理学院的《矩阵论》、化学工程学院的《过程流体力学》

及《高等制浆化学》、国土资源工程学院的《安全系统工程》，因

- 2 -

建设进展缓慢，经年度检查，做“有条件通过”。首席教授需提交

“核心课程建设整改报告”，加强建设。

三、法学院核心课程《法学方法论》，未能通过年度检查，停

止建设。

附件：2012 年研究生核心课程年度检查通过课程名单

昆明理工大学

2013 年 3 月 7 日

昆明理工大学办公室 2013 年 3 月 7 日印发

- 3 -

附件：

2012 年研究生核心课程年度检查通过课程名单

序号 学院
立项

年度
课程名称 首席教授

1
化工学院

2011 化工动力学及反应器 罗康碧

2 2011 高等食品化学 曹建新

3 医学院 2011 高级生物化学 罗瑛

4 生科学院 2011 高级药物化学 李蓉涛

5

理学院

2011 数值分析 蔡光程

6 2011 高等物理化学 司云森

7 2011 信息光学理论与计算 钱晓凡

8 2011 量子物理 宫爱玲

9 2011 数理统计 戴琳

10 2011 量子化学 曲雯雯

11
环工学院

2011 环境工程 宁平

12 2011 反应工程 马丽萍

13
机电学院

2011 机械动力学 尹志宏

14 2011 先进制造技术 张宇

15

建工学院

2011 计算力学 屈本宁

16 2011 材料损伤与断裂 郭荣鑫

17 2011 民族建筑 杨大禹

18 2011 高等流体力学 程赫明

19
交通学院

2011 交通系统仿真技术及应用 熊坚

20 2011 汽车发动机测试与控制技术 申立中

21

信自学院

2011 模式识别原理与应用 余正涛

22 2011 光纤传感器技术 李川

23 2011 计算机体系结构 王海瑞

24 2011 数字信号处理 刘增力

25

冶能学院

2011 冶金动力学 华一新

26 2011 真空冶金 杨斌

27 2011 多相流与过程传热 施哲

28 2011 高等工程热力学 卿山

29

材料学院

2011 材料先进塑性变形及其微结构 史庆南

30 2011 材料成形原理与数值模拟 刘洪喜

31 2011 固体物理学 代建清

32

管经学院

2011 组织行为学 段万春

33 2011 管理研究方法 周常春

34 2011 战略管理 赵光洲

35 2011 项目管理 王松江

36 2011 营销管理 宁德煌

37 国资学院 2011 矿床成矿规律与隐伏矿预测 韩润生

- 4 -

38 2011 现代测绘理论与技术 方源敏

39 2011 遥感技术及其地学应用 温兴平

40 艺传学院 2011 艺术美学 许佳

41

社科学院

2011 科学社会主义理论与实践 任阿娟

42 2011 自然辨证法 李耀平

43 2011 工程伦理 樊勇

44 法学院 2011 自然资源法 杨士龙

45
外语学院

2011 全日制专业学位研究生综合英语 杨瑾瑜

46 2011 学术型硕士研究生综合英语 孙云波

47

电力学院

2011 智能电网与新能源技术 束洪春

48 2011 电力系统运行与控制 刘志坚

49 2011 电力系统新型继电保护 孙向飞

50 化工学院 2012 高等化工热力学 蒋丽红

51 医学院 2012 细胞分子生物学 白洁

52
生科学院

2012 现代分子生物学 陈丽梅

53 2012 高等制药工程 杨波

54 环工学院 2012 环境化学 潘学军

55

机电学院

2012 生产运作管理 余开朝

56 2012 现代工业工程 侯开虎

57 2012 弹性力学及有限元 李世云

58 建工学院 2012 高等实验力学 王时越

59

交通学院

2012 交通运输系统工程理论与方法 戢晓峰

60 2012 交通控制技术 成卫

61 2012 内燃机现代设计方法 毕玉华

62
信自学院

2012 分布式系统与云计算 王锋

63 2012 智能控制 钱斌

64

冶能学院

2012 高等燃烧学 王华

65 2012 湿法冶金 谢克强

66 2012 现代量子化学计算方法与分子模拟 田国才

67

材料学院

2012 材料磨损原理及耐磨材料 蒋业华

68 2012 材料分析测试技术 王剑华

69 2012 固态相变理论 甘国友

70

管经学院

2012 宏观经济学 文淑惠

71 2012 管理学 杨红娟

72 2012 运营管理 秦开大

73

国资学院

2012 硫化矿浮选量子化学 文书明

74 2012 国土资源学 甘淑

75 2012 矿山地下工程 侯克鹏

76 2012 高等矿物加工学 刘殿文

77 外文学院 2012 英美文化 贺相铸

78 电力学院 2012 水工结构耦合场有限单元方法与应用 苏志敏